
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 26.04.2022          № 45 

 

О внесении изменений в положение о статусе депутата Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской 

области 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года 

№778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в часть 4 статьи 5.1 положения о статусе депутата Совета депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета 

депутатов городского округа город Выкса от 19 октября 2016 года № 26 (в редакции 

решений Совета депутатов от 25.04.2017 №43, от 30.05.2017 № 53,от 26.09.2017 № 87, от 

28.11.2017 №111, от 29.05.2018 №60, от 31.07.2018 № 84, от 27.11.2018 № 124, от 26.03.2019 

№ 23, от 25.06.2019 № 65, 18.02.2020 № 18, от 29.09.2020 № 70, от 31.08.2021 № 69, от 

28.09.2021 № 9, от 28.10.2021 №32, от 22.02.2022 № 19), следующие изменения: 

1) абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход депутата и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»; 

2) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в настоящей части за весь период замещения депутатом 

муниципальной должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте городского округа и ежегодно обновляются в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

                                

                               В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


